
TERÇA-fEiRA, 22 dE juLho dE 2008�
Diário OficialExecutivo  2

Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 15/07/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales
Endereço do Contratado: Avenida Renato Monteiro, s/nº - Polo 
Urbo Agro Industrial, CEP 27.570-000, Porto Real/RJ.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 050/2008-SEGUP
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 010/2007-
CELOG
Partes: Secretaria de Estado de Segurança Pública-SEGUP, CNPJ 
nº. 05.054.952/0001-01 e a Empresa Peugeot Citroen do Brasil 
Automóveis Ltda0, CNPJ nº. 67.405.936/0001-73
Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo Furgão Boxer 330 M 16L.
Vigência: 15/07/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 77.900,00 (Setenta e Sete Mil, Novecentos Reais).
Dotação Orçamentária: Convênio nº. 103/2007-MJ-SENASP, 
Funcional Programática: 21.101.06.181.1184.2590 - 
Modernização dos Órgãos do SESP, Natureza da Despesa: 
449052.
Fonte de Recurso: 0106 e 0121
Foro: Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 15/07/2008
Ordenador Responsável: José Ferreira Sales
Endereço do Contratado: Avenida Renato Monteiro, s/n º - Polo 
Urbo Agro Industrial - CEP 27.570-000, Porto Real/RJ.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2008-PCE
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Delegado Geral da Polícia Civil, considerando a ata da sessão 
do Pregão Eletrônico nº 014/2008-PCE, e onde consta a análise 
das propostas financeiras das licitantes que participaram da 
licitação, homologo o procedimento licitatório, por encontrar-
se em consonância com a legislação vigente, em favor das 
empresas:
C DIAS – itens 24; 25; 26 e 27
NORDESTY’LUS IND. E COM. DE MOVEIS LTDA – itens 1; 2; 3; 
4; 5; 6; 7; 8; 9;10; 11; 12; 13; 14.
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA – itens 15; 16; 17; 
18; 19; 20; 21; 22; 23
Belém, 21 de julho de 2008.
JUSTINIANO ALVES JUNIOR
Delegado Geral da Polícia Civil
Ordenador de Despesa

RESUMO DA PORTARIA N.º 1002/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 
EPC – EVANDRO COSTA DOS SANTOS, referente a PORTARIA 
n.º 960 /08-DGPC/OD/DA.
I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
EPC – ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MIRANDA
Destino: MARAPANIM (PA)
Período: 18 a  20/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1005/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.MPC – JOSÉ SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO
Destino: IGARAPÉ - MIRI (PA)
Período: 18 à  20/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1006/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 
IPC –– WALTER DE SOUZA PANTOJA , referente a PORTARIA n.º 
967/08-DGPC/OD/DA.
I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. IPC – MESSIAS NAZARENO FERREIRA PEREIRA
Destino: MOSQUEIRO (PA)
Período: 18 a  20/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1007/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias aos servidores 
EPC – JOSYENE FERNANDES ASSUNÇÃO ,  IPC – JOSE ROBERTO 
BORGES GOULART e do IPC – LUIZ ALVES DE SOUZA, referente 
a PORTARIA n.º 968/08-DGPC/OD/DA.
I – Providenciar o pagamento de diárias aos servidores:
1. EPC – PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO
2. IPC – ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO
3. IPC – GERALDO BERNARDINO C. DOS SANTOS
Destino: MOSQUEIRO (PA)
Período: 18 a  20/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1008/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 
IPC – ANA REGINA LIMA DE ANDRADE, referente à PORTARIA 
n.º 966/08-DGPC/OD/DA.
I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. IPC – ELIAN DE FÁTIMA A. FERREIRA
Destino: BARCARENA (PA)
Período: 18 a  20/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1009/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1. IPC – MARILENO ALCANTARA PEREIRA
2. MPC – FRANCISCO DE ASSIS P. SANTOS
Destino: PARAUAPEBAS (PA)
Período: 29 à  30/05/2008
Nº Diárias: 02 (DUAS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1010/08-DGPC/OD/DA, DE 
18/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1. DPC – BERTOLINO DE OLIVEIRA NETO
2. EPC – MARIA GERTRUDES A. DE OLIVEIRA
Destino: CURITIBA (PR)
Período: 03 à  05/08/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1011/08-DGPC/OD/DA, DE 
18/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. DPC – CRISTINA DO SOCORRO C. P. DE SOUZA
Destino: MOSQUEIRO (PA)
Período: 19 à  21/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1012/08-DGPC/OD/DA, DE 
18/07/2008

RESOLVE: I – EXCLUIR o nome do servidor MPC – SÉRGIO 
ROBERTO COSTA, da PORTARIA N.º 952/08-DGPC/OD/DA, de 
15/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1003/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 
EPC –FLAVIO DIAS FERREIRA, referente a PORTARIA n.º 
958/08-DGPC/OD/DA.
I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
EPC – FRANCISCO JOSE LIMA SARMENTO
Destino: VILA DO BEJA (PA)
Período: 18 a  20/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1004/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 
EPC – SEBASTIÃO GONÇALVES DE BRITO, referente a 
PORTARIA n.º 971/08-DGPC/OD/DA.
I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
EPC – JOCYCLEIA DE KARLA SOUZA DURANS
Destino: IGARAPÉ - MIRI (PA)
Período: 18 a  20/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 999/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.DGPC – JUSTINIANO ALVES JUNIOR
Destino: CURITIBA (PR)
Período: 03 a  05/08/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1000/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 
IPC – PABLO RAFAELLO R. DA SILVA FARAH, referente à 
PORTARIA n.º 967/08-DGPC/OD/DA.                               .
II – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
IPC – MARCO ANTONIO DAMASCENO RODRIGUES
Destino: MOSQUEIRO (PA)
Período: 18 a  20/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1001/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias a servidora 
PAP – MARIA DO CARMO DE A. MIRANDA, referente a PORTARIA 
n.º 952/08-DGPC/OD/DA.
II – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
PAP – RICARDO DA SILVA BRITO
Destino: SALINÓPOLIS (PA)
Período: 18 a  20/07/2008
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 991/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – MARIA JOAQUINA PEREIRA
2.EPC – REGINALDO LIMA DA CRUZ
3.IPC – LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Destino: CAMETÁ (PA)
Período: 11 a 14/08/2008
Nº Diárias: 03 ½  (TRÊS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 992/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – PEDRO PAULO XAVIER DA CRUZ
2.PP – MANOEL DOS REIS JESUS TRINDADE
3.TEL – MARIA ERCILA DOS S. MONTEIRO
4.AG.ADM – SILVIO DE JESUS M. NASCIMENTO
Destino: MOSQUEIRO (PA)
Período: 07 a 13/07/2008
Nº Diárias: 07  (SETE)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 993/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – SILVIO CESAR MAUES BATISTA
2.EPC – EDILEIA G. DE SOUZA FARIAS
3.IPC – MARILENO ALCANTARA PEREIRA
4.MPC – FRANCISCO DE ASSIS P. SANTOS
Destino: DOM ELIZEU (PA)
Período: 05/06/2008
Nº Diárias: ½   (MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 994/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.EPC – CARLOS JORGE DOS SANTOS SILVA
2.IPC – ROSILENE PANTOJA AIRES
3.IPC – LUIZ ALBERTO MOUTINHO
4.PP – JOSE DE JESUS CARDOSO
Destino: BARCARENA (PA)
Período: 21 a 28/07/2008
Nº Diárias: 08(OITO)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 995/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – JORGE OTAVIO NOVAIS DE SOUZA
2.EPC – WALTER FIGUEIRA DE OLIVEIRA
3.IPC – MARIO JORGE CORREA CASCAES
4.P/P – SANDOVAL DOS PRAZERES E SOUZA
Destino: REDENÇÃO, XINGUARA, E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
(PA)
Período: 15 a 29/07/2008
Nº Diárias: 10(DEZ)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 996/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – ISOMARY ANDRADE R.  MONTEIRO
2.DPC – YOLANDA AURORA M. GALVÃO
3.EPC – REGINALDO LIMA DA CRUZ
4.IPC – LUIS PAULO MIRANDA BRAGANÇA
5.MPC – ORLANDO SILVA S. ROSA JUNIOR
Destino: MARABÁ (PA)
Período: 28/07 à 01/08/2008
Nº Diárias: 04½ (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 983/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. DPC – MIGUEL CUNHA FILHO
Destino: SANTARÉM ,JURITI E BELTERRA (PA)
Período: 11 A 13/06/2008
Nº Diárias: 02  (DUAS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 984/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.MPC – CARLOS ALBERTO MOREIRA DA SILVA
Destino: JACUNDÁ (PA)
Período: 03 à 07/06/2008
Nº Diárias: 04 ½  (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 997/08-DGPC/OD/DA, DE 
17/07/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – YOLANDA AURORA M. GALVAO
2.DPC – MARIA JOAQUINA PEREIRA


